



Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE



TERMO DE ADJUDICAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03020002/25

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº2025031101-DE, o(a) Sr(a). JOSE RUI PEIXOTO PINHEIRO, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

48.052.851/0001-04 - J A COMERCIAL ATACADISTA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PILHA-AAA	RAYOVAC	160,00	Embalagem	7,02	3,60	576,00
2	PILHA-AA	RAYOVAC	200,00	Embalagem	6,03	3,10	620,00
3	SACO PLÁSTICO LIXO-15L	SUPERA	60,00	Pacote	4,15	2,80	168,00
4	TOALHA DE PAPEL	BRILHAR	30,00	Pacote	8,08	6,50	195,00
5	RODO	NOBRE	16,00	Unidade	9,00	6,90	110,40
6	AMACIANTE DE ROUPA	URCA	24,00	Litro	8,45	6,00	144,00
7	LIMPA-VIDRO	VEJA	40,00	Unidade	10,50	8,70	348,00
8	LIMPADOR MULTIUSO	LIMPA SIM	40,00	Unidade	5,52	4,40	176,00
9	POLIDOR	JUÁ	30,00	Unidade	2,90	2,10	63,00
10	LUVA DE PROTEÇÃO	NOBRE	40,00	Unidade	5,92	4,80	192,00

A Câmara e o Povo!

Rua Savino Barreira, 1112 – Centro – Jaguaribe/CE

Fone: (88) 3522-2212 - Secretaria / E-mail: contato@camarajaguaribe.ce.gov.br



Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE



11	LENÇO DESCARTÁVEL	KLUNEX	20,00	Caixa	7,57	5,75	115,00
12	PANO LIMPEZA-CHÃO	POPO	40,00	Unidade	13,30	10,80	432,00
13	VASSOURA	TRADICIONA L	16,00	Unidade	26,67	22,00	352,00
14	DESINFETANTE 2L	MIL CHEIRO	60,00	Unidade	8,13	6,45	387,00
15	DESINFETANTE LIQUIDO 1L	MIL CHEIRO	60,00	Unidade	5,53	4,60	276,00
16	LUSTRADOR MÓVEIS	LIMPA SIM	20,00	Frasco	12,50	10,50	210,00
17	FLANELA-LIMPEZA	POPO	60,00	Unidade	3,70	2,80	168,00
18	DESODORIZADOR SANITÁRIO	LAVANE	60,00	Unidade	3,55	2,80	168,00
19	ESPONJA LIMPEZA-DUPLA FACE	JEITOSA	60,00	Unidade	2,63	1,95	117,00
20	ESPONJA LIMPEZA-AÇO	BOMBRIL	40,00	Unidade	3,58	2,79	111,60
21	SABÃO BARRA	JUÁ	60,00	Pacote	18,10	18,00	1.080,00
22	ÁGUA SANITÁRIA-LITRO	TUBARÃO	60,00	Litro	3,35	2,70	162,00
23	SABÃO PÓ	ALA	60,00	Pacote	5,82	4,80	288,00
24	ÁGUA MINERAL NATURAL	SANTA SOPHIA	600,00	Garrafa	2,30	1,70	1.020,00
25	ÁGUA POTÁVEL	NATIVA	200,00	Garrafão	8,40	7,00	1.400,00
26	CHÁ ALIMENTAÇÃO	DR. OETKER	100,00	Caixa	5,63	4,50	450,00
27	CAFÉ A VÁCUO	PURO	300,00	Unidade	21,69	18,00	5.400,00
28	AÇÚCAR	CATUMIL	300,00	QUILO	6,10	4,80	1.440,00
29	PANO LIMPEZA	MR. PLUS	40,00	Unidade	4,53	3,50	140,00
30	ÁLCOOL ETÍLICO-LIQUIDO	BELLA- BELLA	40,00	Litro	13,25	10,90	436,00
31	ÁLCOOL ETÍLICO-GEL	VIS	40,00	Frasco	13,25	10,90	436,00
32	MÁSCARA CIRÚRGICA	CREMER	20,00	Unidade	40,86	35,00	700,00
33	PAPEL HIGIÊNICO-30M	VELUD	40,00	Rolo	9,00	7,49	299,60
34	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	BRILHAR	60,00	Pacote	29,60	23,50	1.410,00
35	LIXEIRA-AÇO	VEXATI	20,00	Unidade	22,75	20,00	400,00
36	SACO PLÁSTICO LIXO-40L	SUPERA	60,00	Unidade	4,22	2,80	168,00
37	SACO PLÁSTICO LIXO-60L	SUPERA	40,00	Unidade	4,50	2,80	112,00
38	DESODORIZADOR	AR AGRADÁVEL	24,00	Unidade	21,33	17,49	419,76
39	SABONETE LÍQUIDO	REAGUIL	30,00	Litro	17,12	14,00	420,00
40	INSETICIDA AEROSOL	PODEROSO	30,00	Unidade	21,21	17,49	524,70
41	COPO DESCARTÁVEL-200ML	ULTRA	140,00	Pacote	6,92	5,60	784,00

A Câmara e o Povo!

Rua Savino Barreira, 1112 – Centro – Jaguaribe/CE

Fone: (88) 3522-2212 - Secretaria / E-mail: contato@camarajaguaribe.ce.gov.br



Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE



42	COPO DESCARTÁVEL-50ML	ULTRA	80,00	Pacote	7,25	5,90	472,00
43	COPO DE VIDRO	NASLIR	80,00	Unidade	2,65	1,60	128,00
44	GARRAFA TÉRMICA	ALADDIM	8,00	Unidade	66,21	65,00	520,00
45	XÍCARA	CRISTAL	60,00	Unidade	9,12	7,50	450,00
46	ISQUEIRO PORTATIL	BIC	10,00	Unidade	8,98	7,50	75,00
47	COPO DESCARTÁVEL-180ML	ULTRA	100,00	Pacote	6,80	5,50	550,00
48	FILME PLÁSTICO	GUARUJILME	40,00	Unidade	7,95	6,50	260,00
49	PAPEL ALUMÍNIO-45CM	INOVEN	20,00	Unidade	7,01	5,80	116,00
50	PAPEL ALUMÍNIO-30CM	INOVEN	20,00	Unidade	7,33	5,90	118,00
51	DETERGENTE-LIQUIDO	UNIC	60,00	Frasco	3,80	2,80	168,00
VALOR TOTAL							25.276,06

Adjudicado para J A COMERCIAL ATACADISTA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 48.052.851/0001-04, pelo melhor valor de R\$ 25.276,06 (vinte e cinco mil, duzentos e setenta e seis reais e seis centavos), em 20/03/2025.

Jose Rui Peixoto Pinheiro
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

A Câmara e o Povo!

Rua Savino Barreira, 1112 – Centro – Jaguaribe/CE
Fone: (88) 3522-2212 - Secretaria / E-mail: contato@camarajaguaribe.ce.gov.br